АДМИНИСТРАЦИЯ
  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН
ЯШАЛТИНСК РАЙОНА

       ОКТЯБРЬСК МУНИЦИПАЛЬН

БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	ул.Центральная , 15, пос. Октябрьский , Республика Калмыкия, 359022
тел/факс (884745) 93221, e-mail: oktyabrskoe-smo@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» мая 2023  г.                                                  № 5                                                    п. Октябрьский
	Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

В соответствии с ч. 2 ст. 8 Федерального закона от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», п. 24 Положения о федеральном государственном надзоре в области гражданской обороны, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 г. № 1007 «О федеральном государственном надзоре в области гражданской обороны», администрация Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия постановляет:

1. Утвердить перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне (Приложение к настоящему постановлению).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава (ахлачи)
Октябрьского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия

     С.Н. Намысов
                                                                                                                                                            Приложение к постановлению
Администрации Октябрьского СМО РК
№ 5  от 5 мая 2023 г.
Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне
	№ п/п
	Задачи
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН
	Адрес места нахождения

	1
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера
	Администрация Октябрьского СМО РК
	0812900492
	1020800507760
	359022, РК, Яшалтинский район, п.Октябрьский, ул.Центральная,15

	2
	Подготовка населения в области гражданской обороны
	Администрация Октябрьского СМО РК
	0812900492
	1020800507760
	359022, РК, Яшалтинский район, п.Октябрьский, ул.Центральная,15

	3
	Проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера
	Федеральная пожарная служба № 11 ПСЧ-1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Калмыкия,

	359010,Республика Калмыкия, Яшалтинский район, село Яшалта, переулок Ульяновский, д.1,

	4
	Борьба с пожарами, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов
	Федеральная пожарная служба № 11 ПСЧ-1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Калмыкия,

	359010,Республика Калмыкия, Яшалтинский район, село Яшалта, переулок Ульяновский, д.1,

	5
	Восстановление и поддержание порядка в поселке, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера
	Отделение полиции с местом дислокации с. Яшалта МО МВД России «Городовиковский
»

	359010, РК, Яшалтинский район, с. Яшалта, ул. Петровского,116

	6
	Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА ЯШАЛТИНСКОГО РАЙОНА
	0801006685

	1170816002631

	359010, Республика Калмыкия, Яшалтинский район, село Яшалта, ул Пэрна, д. 43а

	7
	Срочное захоронение трупов в военное время
	Администрация Октябрьского СМО РК
	0812900492
	1020800507760
	359022, РК, Яшалтинский район, п.Октябрьский, ул.Центральная,15

	8
	Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера
	БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ "ЯШАЛТИНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
 ФЛ ПАО "РОССЕТИ

HYPERLINK "https://www.find-org.com/search/name/ФЛ+ПАО+"ЮГ" - "КАЛМЭНЕРГО
Участок реализации газа № 3 - Яшалта

	0812900260
6164266561

	1020800507364
1076164009096

	359010, Республика Калмыкия, Яшалтинский район, село Яшалта, ул. Пэрна,
359010, Республика Калмыкия, Яшалтинский район, село Яшалта, ул. Степная,1
359010, Республика Калмыкия, Яшалтинский район, село Яшалта, ул. 50 лет Октября,50

	9
	Обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны
	Администрация Октябрьского СМО РК
	0812900492
	1020800507760
	359022, РК, Яшалтинский район, п.Октябрьский, ул.Центральная,15